PAGE
3

     [image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.11.2022

                        № 1176-ПА
Об определении ответственного за направление
сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, и исключение сведений из него

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 4 Положения о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», распоряжением Правительства Свердловской области от 25.12.2018 № 813-РП «Об определении должностного лица, ответственного за включение сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, и исключение сведений из него», руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить Касаткину Ю.В., управляющего делами Администрации Артемовского городского округа, ответственным лицом за направление Заместителю Губернатора Свердловской области - Руководителю Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения (далее - сведения) в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), и исключение сведений из него.
2. Касаткиной Ю.В., управляющему делами Администрации Артемовского городского округа, обеспечить направление Заместителю Губернатора Свердловской области - Руководителю Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области:
2.1. в течение 10 рабочих дней со дня принятия акта о применении к лицу, замещавшему муниципальную должность либо должность муниципальной службы в соответствующем органе местного самоуправления, отраслевом (функциональном) и территориальном органе Администрации Артемовского городского округа, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, для включения в реестр следующей информации:
а) фамилия, имя и отчество лица, к которому применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;

б) дата рождения лица, к которому применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;

в) идентификационный номер налогоплательщика (ИНН), присваиваемый налоговым органом Российской Федерации, или аналог идентификационного номера налогоплательщика в соответствии с законодательством соответствующего иностранного государства (для иностранных лиц) - при наличии;

г) страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС) - при наличии;

д) номер и серия паспорта (или реквизиты заменяющего его документа) лица, к которому применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;

е) наименование органа (организации), в котором замещало должность лицо, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;

ж) наименование должности, замещаемой на момент применения взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;

з) дата и номер (реквизиты) соответствующего акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;

и) сведения о совершенном коррупционном правонарушении, послужившем основанием для увольнения (освобождения от должности) лица в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, со ссылкой на положение нормативного правового акта, требования которого были нарушены.

к) заверенную в установленном порядке копию муниципального правового акта о применении взыскания.

2.2. уведомления об исключении из реестра сведений в течение 5 рабочих дней со дня:

а) отмены акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;

б) вступления в установленном порядке в законную силу решения суда об отмене акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;

в) истечения 5 лет со дня принятия акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождении от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;

г) получения посредством почтовой связи (передачи на личном приеме граждан) письменного заявления лица, в отношении которого судом было принято решение об отмене акта, явившегося основанием для включения сведений в реестр, с приложением нотариально заверенной копии решения суда;

д) получения посредством почтовой связи (передачи на личном приеме граждан) письменного заявления родственников или свойственников умершего лица, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, с приложением нотариально заверенной копии свидетельства о смерти.

3. Управляющий делами Администрации Артемовского городского округа несет установленную законодательством Российской Федерации дисциплинарную ответственность за достоверность, полноту и своевременность направления сведений Заместителю Губернатора Свердловской области - Руководителю Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области.

4. Деевой Е.А., главному специалисту отдела организации и обеспечения деятельности Администрации Артемовского городского округа, обеспечить ведение организационно - технической работы по направлению сведений Заместителю Губернатора Свердловской области - Руководителю Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.

5. Руководителям отраслевых (функциональных) и территориальных органов Администрации Артемовского городского округа (Шиленко Н.Н., Исаков А.В.,        Сахарова Е.Б., Сизова О.В., Воронина Д.С., Шмурыгин И.В., Беспамятных А.А.,        Губанов А.А., Королева Е.А., Юсупова В.А., Пьянков С.И., Серебренников В.В.,     Ситников С.Н., Никонова Л.Ф.), начальнику Управления образования Артемовского городского округа (Багдасарян Н.В.):

5.1. ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих, представителем нанимателя (работодателем) которых они являются;
5.2. обеспечить направление управляющему делами Администрации Артемовского городского округа:

5.2.1. информации, указанной в подпункте 2.1 пункта 2 настоящего постановления, в течение 5 рабочих дней со дня принятия акта о применении к лицу взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
5.2.2. уведомления об исключении из реестра сведений в течение 5 рабочих дней со дня наступления оснований, предусмотренных подпунктом 2.2. пункта 2 настоящего постановления.
6. Рекомендовать Думе Артемовского городского округа, Счетной палате Артемовского городского округа организовать направление управляющему делами Администрации Артемовского городского округа:

6.1. информации, указанной в подпункте 2.1 пункта 2 настоящего постановления, в течение 5 рабочих дней со дня принятия акта о применении к лицу, замещавшему муниципальную должность либо должность муниципальной службы в соответствующем органе местного самоуправления, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
6.2. уведомления об исключении из реестра сведений в течение 5 рабочих дней со дня наступления оснований, предусмотренных подпунктом 2.2. пункта 2 настоящего постановления.

7. Признать утратившим силу постановление Администрации Артемовского городского округа от 13.06.2018 № 610-ПА «Об определении должностного лица, ответственного за направление сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения».
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Артемовского городского округа

   К.М. Трофимов